
8194 Jueves 19 julio 2001 BOE núm. 172

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el preprocesado de detectores sobre substratos
de 4’’ de diámetro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.600.000 pesetas
(63.707,28 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: María Teresa Torquemada Vico.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.600.000 pese-

tas (63.707,28 euros).

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Secretario de la
Mesa de Contratación, José María Dávila
López.—&38.307.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar del Rey por la que se anun-
cia concurso para la contratación del sumi-
nistro de víveres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar del Rey en Las
Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del Hospital Militar del Rey.

c) Número de expediente: 73/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de víveres.
b) Número de unidades a entregar: Víveres pere-

cederos, 7 lotes. Víveres no perecederos, 9 lotes.
c) División por lotes y número:

Víveres perecederos:

Lote 1: Carnes.
Lote 2: Derivados cárnicos.
Lote 3: Pescados y mariscos.
Lote 4: Huevos.
Lote 5: Lácteos.
Lote 8: Pan.
Lote 9: Frutas.

Víveres no perecederos:

Lote 6: Aceites.
Lote 7: Cereales y legumbres secas.
Lote 10: Azúcar y confitería.
Lote 11: Condimentos y especias.
Lote 12: Conservas y preparados.
Lote 13: Helados.
Lote 14: Cervezas y otras bebidas.
Lote 15: Agua.
Lote 16: Ultracongelados.

d) Lugar de entrega: Hospital Militar del Rey.
e) Plazo de entrega: Último cuatrimestre 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.500.000 pesetas
(147.247,96 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Administración del Hospital Militar
del Rey.

b) Domicilio: Calle Real del Castilla, 152.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria 35014.
d) Teléfono: 928 30 10 03.
e) Telefax: 928 38 28 76.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las doce horas del día 10 de
agosto de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 17 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Administración del Hospital Militar
del Rey.

2.o Domicilio: Calle Real del Castillo, 152.
3.o Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria 35014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Lo dispuesto
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos del Hospital Militar
del Rey.

b) Domicilio: Calle Real del Castillo, 152.
c) Localidad: 35014 Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 21 de agosto de 2001, documentación

administrativa, y 24 de agosto de 2001, oferta eco-
nómica.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario.

Las Palmas de Gran Canaria, 5 de junio
de 2001.—El Coronel Director, Juan Pedro Gil
Lagares.—&38.320.

Resolución de la Mesa de Contratación Per-
manente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire y el Mando de Personal por
la que se anuncia concurso público para la
contratación del servicio correspondiente al
expediente número 2001/136 de la Agrupa-
ción del Cuartel General del Ejército del
Aire y 9/2001 de esta mesa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Agru-

pación del Cuartel General del Ejército del Aire.
c) Número de expediente: 2001/136.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-
ductos alimenticios a las cocinas dependientes de
la Agrupación del Cuartel General del Ejército del
Aire durante seis meses.

c) División por lotes y número: Doce lotes.
d) Lugar de entrega: Según punto 2 del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Desde 1 de octubre de 2001

hasta el 30 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
117.000.000 de pesetas (703.184,16 euros).

5. Garantía provisional: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación para el Cuartel General del Ejército del Aire
y el Mando de Personal.

b) Domicilio: Arcipreste de Hita, número 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 91 544 26 08.
e) Telefax: 91 544 30 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de septiembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula 12 del pliego de clausulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación Permanente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire.

2.a Domicilio: Arcipreste de Hita, número 7.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
siguientes a partir de la fecha de apertura de pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Mesa de Con-
tratación Permanente.

b) Domicilio: Arcipreste de Hita, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se ajustará al modelo que se establece en
la cláusula 9 del PCAP y anexo III del PPT, debiendo
figurar como referencia en la documentación el
número de expediente 2001/136, en el tablón de
anuncios de dicha mesa se expondrá el resultado
de adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 9
de julio de 2001.

Madrid, 11 de julio de 2001.—El Comandante
Secretario suplente, Ignacio Barandiarán
Reus.—&38.775.

Resolución del Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas de El Pardo
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente 020/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas de El Pardo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Expediente 020/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el Laboratorio de Dinámica del Buque.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 119 (18/05/2000).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


